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Powiatowy Urząd Pracy w Sieradzu informuje, iż  Polska Fundacja Przedsiębiorczości realizuje projekt 
„Pierwszy biznes – Wsparcie w starcie".

Wsparcie skierowane jest do absolwentów szkół i uczelni wyższych oraz do studentów ostatniego roku 
studiów, którzy szukają pracy, do zarejestrowanych osób bezrobotnych, a także opiekunów osób 
niepełnosprawnych szukających pracy.

Pożyczka na podjęcie działalności gospodarczej – kto może skorzystać:

studenci ostatniego roku studiów pierwszego i drugiego stopnia, jednolitych studiów 
magisterskich,
absolwenci szkół i uczelni wyższych poszukujący pracy, do 4 lat od ukończenia szkoły lub uzyskania 
tytułu zawodowego,
bezrobotni zarejestrowani w urzędzie, do czasu osiągnięcia wieku emerytalnego,
opiekunowie osób niepełnosprawnych - członkowie rodziny opiekujący się dzieckiem z 
orzeczeniem o niepełnosprawności lub osobą niepełnosprawną, niepobierający świadczenia 
pielęgnacyjnego lub zasiłku opiekuńczego.

Celem Projektu jest zapewnienie wsparcia finansowego, szkoleniowego i doradczego dla osób 
planujących podjęcie działalności gospodarczej na obszarze całego kraju.

W ramach Instrumentu Finansowego Pierwszy biznes – Wsparcie w starcie udzielane są 
niskooprocentowane pożyczki z opcją umorzenia nawet do poziomu 6-krotności przeciętnego 
wynagrodzenia, bez dodatkowych opłat i prowizji.

W ramach Projektu osoby i podmioty mogą skorzystać ze szkoleń i doradztwa bez opłat.
Jeżeli planujesz prowadzić swoją działalność z innymi osobami w formie spółki cywilnej, każdy ze 
wspólników może indywidualnie otrzymać pożyczkę.

Aktualna maksymalna wartość pożyczki:  (jednostkowa wartość pożyczki nie 150.807,20 zł
może przekroczyć 20-krotnej wysokości przeciętnego wynagrodzenia)
Oprocentowanie stałe:

0,1 stopy redyskonta weksli NBP -  dla pożyczek na podjęcie działalności 0,58%
gospodarczej polegającej na prowadzeniu żłobka lub klubu dziecięcego z miejscami 
integracyjnymi lub polegającej na świadczeniu usług rehabilitacyjnych dla dzieci 
niepełnosprawnych w miejscu zamieszkania, w tym usług mobilnych oraz dla 
poszukujących pracy opiekunów osób z niepełnosprawnościami
0,25 stopy redyskonta weksli NBP -  dla pozostałych osób1,45%

Okres spłaty: do 7 lat
Karencja w spłacie kapitału: do 1 roku
Zabezpieczenie: Weksel własny in blanco i poręczenie dwóch osób fizycznych, inne ustalane 
indywidualnie
W ramach pożyczki możesz finansować:

zakup środków trwałych, urządzeń, maszyn, materiałów, towarów i usług, 
infrastruktury, środków transportu niezbędnych do rozpoczęcia działalności,
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koszty stałe związane z prowadzeniem działalności do 6 miesięcy od jej podjęcia (np. 
czynsz, opłaty za wynajem lokalu).

Umowa pożyczki zawierana jest po rozpoczęciu prowadzenia przez pożyczkobiorcę działalności.
Pożyczkobiorca podejmuje działalność na podstawie pozytywnej oceny wniosku o pożyczkę.

Pożyczka na samozatrudnienie podlega jednorazowo umorzeniu w części równej 6-krotnej 
wysokości przeciętnego wynagrodzenia, przyjmowanego w wysokości obowiązującej w dniu 
zawarcia umowy pożyczki, jednak nie wyższej niż 50% wartości pożyczki, na wniosek 
pożyczkobiorcy. 

 Więcej informacji można uzyskać:
- w , ul. Piotrkowska 262-264, pokój 205, 90-361 Oddziale Polskiej Fundacji Przedsiębiorczości w Łodzi
Łódź; 
- pod numerem telefonu: , (42) 634-93-66, 784-682-547, 784-918-058
- mailowo:  lodzkie@pfp.com.pl
- na stronie internetowej: https://www.pfp.com.pl/pozyczki/pierwszy-biznes-wsparcie-w-starcie-
pozyczka-na-samozatrudnienie-1
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